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JAN KLEOANDA:

seržanta to dotáhli? To je jako
ti nás éikovutel ! A to tedy abych

jú stál přrd nimi v haptáku" do-

dal h úsměvem jenž starého Dvo-

reckého jaksi bodl ale KarloviPáter Vojtěch
EOMAN

rili

NASE PRÉMIE ž

Jako obyfcjiifi tak i leten tuiblztmo cclořoŽniiii pre(lpliillt(lfjia nu Po-

krok Záu1u (1'okrok Creteský Pokrok KiiimuMký Pokrok JMkotský Po-

krok lowský Pokrok) rfiznó cenné a pniktukó ircinlo m ncpiitřiiý jen Jo

plutek Prémiu miiÍH jsou vhodnou ozdobou domficiostl a výbřr jich jest tuk

hojný m každý nlié přiMlpIatitel naloeno incí nimi některou jež m mu budd

Komlouvuit

Tyto druhy kulendAífl míiiio v zřmobu pro nuSu cdoroíni hMplutllolo

již nI mohou vybrali dle Jibontl jeden z nfehi

PEĎlKKŮV NÁRODNÍ KALENDÁŘ — KMuiHká wnu tohoto knJea-dál- e

jest 'm jiředpln ti tělům jioskytiijemo jej jiiko prémii m

ČESKÝ ZÁPAD — KrAink4 cena tohoto knlendífo Jo iíoc my vánk

jej dlvaiiHí imSim píedfdiitilelum jako lremii za jtouhýeh JóV

(Jhinjee neb divkn již nAm zinkají dva cebirořnl jfedidatífelo a za-řlo- it

nám 25 nu zftHilku obdrží přkuý zlatý jmlýiMik neb dalckohieJ v ceně

Jednoho dollaru
Též niainn "Atlas Bvčttt" iiejnovřjfiílio vyilini n topineiil vžeeli zemi

a Mlfttfl n úplnou povšechnou Htatistikou velký formát JOxH paleíeh a hoj-

nými vyobrazeiiíioi ZeeJa nové nfajy Jednotlivých Htatft li vňeeli zeinl svéla

obMahujlel víwlmy drAIiy už doftud postaven víeehna menta 1 poíefc Jejíoli

obyvntelň Tisknuty Jsou na pfikliém papíře Obsahu Jo líeí 300 strAneli

Krámská cena jro celoroční předplatí tolo na "Pokrok Západu" pou

i'JC0 Tento cenný atlas nemel by neházetl v Žádné domácnosti

OBRAZY :

Mimo kalendáře nabízíme eoloroéuím předplatitelům nsMcb listu obrzy(
uměletky barvotiskeni neb tušováním provedené za následující mírný do-

platek :

Mistr Jan JIus loueí ho ho ivýml přáteli před upálením v Kostnici H

předplatným jako prémie f0 — jinak $100 — K tomuto obrazu zafdeme bo-

hatí ozdobný rám za l75 Jehož krámská eena Jest $225 Obran "JaB

JIus" u tímto rámem tvoři úchvatný celek a bude nemalou ozdobou kaídó éo

skó domácnosti

Obraz Husa a Žižky H předplatným Jflc — jinak ÍIOs

]odobizny presidentů Hpojených Htátfl H předplatným 20 — Jínuk 80tí

Vcíefo 1'áne H předplatným 20 ~~ jinak 50fí

ItŮzní obrazy svatých B předplatným 18c — jinak 28c

Jtůznó krajino malby v bohatím výbčru B předplatným 15— jinak íí'e„

K těmto obmz&m zMÍlanat n pouhých 88c úhledné a velice ozdobné

rámy jlehi krimski cena Jest $100
Dálo dovolujeme si oznámili Ž obdrželi jsme zásobu íesko anglických

a anglicko- - českých slovníků jakož 1 tlumaffi jež prodáváme za tyto ecnyi
Jonáňuv česko nulický slovník $180

Jonááíiv anglicko český slovník 178

JonánfiV tlumuó # 180
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VESNICKÝ

1'ohlízelo H! tedy nit Ktírla vňc-obec-

jako di budoucího xouHcda

li to bylo doplácenou příčinou
aby hh nud tím co dříve bylo

křížek — Kb vfiiik jiní také

Nebývali lepíí!
Ale jíž po několika iliiech ului

70 val o ne fa Kurd ve 8vet čí Hiiad

doat zltUKcnoHtí uiuWnil ale roz-

umu nepřebral Jiyly muziky by
la ]oHvíeeuí a mladý Dvorecký
vyvíídél jako kdy jindy Un jo-Si- c

více icboť ted' mí teprve za-

kládal na tom fa je bývalý voják
a že kIoiižíI dvěma cÍHiirňin a jed-Hum- ti

pfljeŽí
Mylo potřeba ae na nebo jen kři-

ví podívat a "oheň byl na MřeSc

Hned prv(ní lvc muziky v okolí po

jeho lávratu ukončily důkladný
mí rvačkami po nich mři nejen
doktor ve mfaté ale í tarý Dvo-

recký co Npravovat aby vee ne

přišla k Hondu

Mezi týťltiem Karel ovšem de-la- l

dobrotu chodil totiž doma í v

okolí po hoKpodáeh pil brál v

karty a Meňlodi w mu dout poulil-cbač- ň

vyjiravoval o avé kuficnfl

ve ti(-i- ! A vypravovat nejen u

mf'i nic mél i o čem O nvých pří
liodách v rakouské1 armádč v níž

mj přílin vyaoké hodnosti nedodč-la- l

-- -- yňstav až do nvei zdánlivé

smrti "wírklích kmáncm" —

iiinoho nevypravoval Ym to vwak

tím spííe dovedl ne rozpovídat) o

vé hIiižIič u pa(eŽNkých a pak ve

francouzské cíz!nské Icnii v A řri-c- ?

od níž konečné nasytiv se voj-

ny utekl Jfuzná vyznamenání
kříže a řády jež za své vojanské
hlužby "byl dostal kdesi ve sveté

potratí) peníze uhospodařené z

částí rozdal z části o ié všelikým

báječným způsobem "pro dobrotu

xrdee svého" přísel Nepřinesl do

mu nbVho — ale vždyť mlýn nále-

ží právem jemu — on bude jeho
dčdicem

Takto končíval Karel Dvorecký

vždycky své vypravování o veli-

kých dobrodružstvích jež Jiyl ve

svčtč zažil a sousedé popíjejíce

pomalu pivo a dýmajíce z koře-íic- k

poslouchali zbožné i kývali
hlavami Nezdálo se jim ovšem

tak ledacos v pořádku neshodo-

valo se jim v hlavách mnohé co

zkušený světák vypravoval ale

kdož by se odvážil Karlíkovi
A nejméně ovšem

se co namítat i proti jeho

nápadům na dědictví len jed-

nou to kterýs soused zkusil a ne-smě- l'

i neurčité cosi nadhodil ale

bylo z toho v hospoiU boží dopu-Stěii- í

a Karla sotva udrželi aby
vše ncroztřískal "

Po okolí se brzo rozkřiklo že

Dvoreckých voják vrátil se domu

a následek tuho byl že jednoho
dne rán právě když Karel pro

pav w po noční pitce sedal k sní-

dani přiVI do mlýna řetníle

"Pro Krista Pám Karle žan-dá- r

jde k nám" vrazil d celní-nik- u

stárek jenž byl čitníka

oknem mlýuiec zahlédl

Karel pohledl a hrníček s ká-vo- u

div mu x ruky nevypadl IV
1 iti eloulíH již si je věibuii u
vitu stále hro1 jakési neheřjHÍ
rohlédl e po mUtitosti po

oktieeh jel kuehVilč VllH UH

dvftr a p otevřených dveřích do

hluč lUciii poch'pd i ' bvlo by

iicniojjiu uiiiknouti přemohl e a i
klidem iiWIné ijeduanvm Márko-- i

mliVi'děh "A co JaiaUr f My

i ji l liffctál před WUíml

pány! ťo mi po ním? Tohli —

dolold posuňkem n napít e i hrn
ku o nejí jeho mby nilní ia

rvk!y

"Tak nezapomenou l Melduuu

nahoru melduntf melduiiK nicl-duiiK- "

dodával vždy dfiraznčji a

zvedaje přísně a varovně ruku

Pi'u otce vysel za Setníkem u je
ště pří rozchodu mu rozpačitě nad- -

bázoval aby jako — tento kdyby
snad něco — Že by on mlynář byl
vehee povdecen a na něco — tento
nekoukal

(%'tník blahosklonně ujišťoval
že není nie u nebude nic a on že

ií —- (m když ineldunj? na

rcíHment to stojí kus papíru a ve

lebníček to mříže Karlovi sám se

sadit A až si tam ])áni vojáka

zavolají — a to jistě zavolají --—

pak jenom máto mluvit co nejmíň
mluvit To je na vojně vždycky
hlavní — — —

Pan otce při rozchodu vtiskl Set

níkovi do ruky bankovku aby to

ani vrabci na stromě nezhlédli a

četník jakoby iie se nestalo po-

zdravil co nejvlídněji a bral se

dále

Ale za mlýnem když viděl Že

ho nikdo nepozoruje schoval de-

sítku do kapsy usedl na hráz a

vyúav z kapsy služební knížku

Houbo dlouho sí tam cosi zapi
soval a velíce kroutil nad tím

hlavou

Mlynář posud neuklidněn vra

zil do světnice kde jíž Karel je-

muž při odchodu celníka zase na-

rostl hřebínek chvástal se Petrovi

"Teď nech řeči a napiš co na

psat máš" řekl mlynář

"Kb co však nehoří!" mávl Ku

rcl rukou "Takový starý papri-k- a

tei tomu rozumí!"

"MIČ mlč Však byla v tobě

malá dušička než jsi se rozehřál
" namítal otce— — pan

"A ve mně! Kriste Pane" kři
žoval se stárek "Už jsem myslil

nejinak než že jde a želízkama!"

"Ze můžeš tak hloupě mluvit!

ja pf4((i _ "

Vesel páter Vojtěch a uslyšev
co tu bvlo sám svědčil že asi dle

vojenských předpisů liy se niřl Ku- -

rcl hlásit Ale ten s uminenosti

furianta jen se kasal on že mrtev

a pánňm že po něm nic —

"A nikam nepůjdu! rozkřikl
se "Ta tak! To věřím leckdos

by to rád viděl abych šel a aby si

mne tam nechali Vím přece jak
to na vojně chodí: vymazán — vy-maz-

a víc po vás ani kohout á!

~-- Leda by někdo — "
nadhodil jízlivě a šlehl okem po

Frantině "vsak mi je lMztoho ve-

lice divno že tcu žandár tak na-

jednou
"Všichni pochopili kam asi Ka

rel bije Frantina sebou prudce
trhá Voj tíh pohlél na bratra s

vvčitkou a duji otce pokročiv k

němu řekl: "No co ti tu divno í

Myslí že tei dávno o tobě neví?

Ti slyší i trávu rňst a vidí nám

očima do duše a ústy do žaludku

Ještě jsi se snad dost nenutropil
co's se vrátil domu?"

"A to už jsem vás tu omrzel?"
rozkřikl si Karel spurně vysko-či- v

Z lavice postavil se vyzývavě

proti mlynáři

"Nekřič tak nekřič! Však mlu-ví- š

s otcem " uipomenul ho puit
otce přemáhaje svůj hněv A

ueomrt l bys nikoho kdybyss byl

jak lýt máš iVkám den ode

dne fa se umoudříš a rozpomeneš
le jsme na svčté pr práci AI

tobě se sd ncídá! A pomalu u)
bude ic tví slávy pni ivlím okolí

dost jtko tehdy --
M

"Ncv yčitejt} Trhdy jxfm byl

hlipec — — "

pvknív4L

'Zatím venku četník setkal se n

mlynařeni jehož také jaksi u srd-

ce bodlo když spatřil íířední oso-

bu vcházející do dvora

"Jen tak namátkoUjpano otřel"
omlouval se četník všeobecné vá-

ženému mlynáři "Vede mne tu-

dy kolem obchůzku a slyším že

máte domu Karlíčka I Tak jsem
si myslil — níe za zlé prosím —

starý voják starý kamarádi"
To nebyla úřední řeé a také se

četník nic přísně netvářil podáva-

je mlynáři ruku jako kdy jindy
Panu otci se ulevilo

"Tak jen vejděte pane ťír! Ve-jdě- te

1 Kádi vás uvidíme I Přišel

chlapce přisel! Kus světa uviděl

ledacos zakusil m a teď doufám

že bude doma klidně sedět na

VNÍ

"Tak tak I Vojnu má odbytou
však ho mají páni zapsaného

jako nebožtíka" řekl četník sha

zuje pušku s ramene a vcházeje

do sine
Uvnitř Karel zaslechl poslední

slova a volněji si oddechl Nejde

pro rčho Sebral myšlenky a

když závodčí zjevil se iu prahu
čelfdníku vyskočil se židle a po-

staviv se do postoje salutoval ru

kou k Čelu

"Pane í'ír poslušně se hlásím

Že jsem z vojny doma" řekl od

měřeně po vojensko ale se smí

chem

"Jen komod korneli" roviěž
se žertovnou Wahosklonností od po

vídal četník podávaje mu ruku

"Nejdu v službě! Zaskočil jsem

jenom podívat se na Živého nebož-

tíka I"
Ym mlyiářem u četníkem vešla

i panímámu ovšem též nemálo

poděšena jeho příchodem
"A sedněte u iás pan! íir ut

spaní neodnesete" vybízela opra-

šujíc zástěrou židli — "A vy Pe

tře skočte do sklepu — —

"Děkuji děkuji pauímamin-ko- "

bránil Četník "Někdy jin-

dy rád příjmu ale dnes to nejde
Jsem na obchůzce a nesmím 1 Tady
vím že by mí nenainíchali ab

předpis je předpis I No ale bych

spaní neodnesl" zasmál se usedl

na židli u hned zase vstal

hlásil se pan voják hlásil?" obrů- -

til se pak ku Karlovi

"Proč bych se hlásil? Nu voj

ně mne mají zapsaného jako ne

božtíku!" se smíchem odvětil Ku

rcl

Četník svraštil čelo aby si do

dal hodno vážného vzezření

"To nic" řekl po chvilce "Pá
ni se také mohou zmýlit a poviu

nost je povinnost! Meldunjí mu

sí být"
"Vidíš vidíš také jsem to ří

kal" obrátil se mlynář ku Kar

loví

"lnu pro pár duň nebude tak

zle" chlácholil četník "Já se ni

koho ptát nebudu kdy se pan vo

jak vrátil Ale teď jen brzy ra

ději dnes než zítra! Předpis je

předpis! Ketílamu to žadu aby

voják který přisel ze zajetí hlá

kÍI se u svého praporu! — A to do

teďka bvli tam dole!" obrátil se

ae na Karla — "Dřív jich ne

pustili!"
Karel vida celníku přátelsky m

tvářícího popustil uřdtt vrozené

své chvástat nsti a vypravoval di-

vy a z "uniky o své vojenské slul
! u piipežfckýVh a v cUmy leii
tVtnik jen o'l vyvalovat a ušima

stí dul prohodil čiiM-- níjiké
slovko obdiv u j I Karbv k hovor

IOH jeW víe poiuVtiVttlo
'Tuk Herunií" dukohčd huyor

AuhIM inujt k "dvhudtU "4

Mimo tyto máme celou zásobu pěkné knihy s "J00 deklamací pro ml4

deí" od nejpřednčjŇfch českých spisovatelů již nabízíme Za COc

"Na marjáiice" (The Vlllago Tavcrn) polka pro dvfi ruce nu piano
za 28 centů

"Louka Zelená" (The Grceo Meadow) valčík pr dvfi ruce ua llauo
za 25 centů

Krásné premlo jednatelům
Po delAÍ již dobu nám bylo vytýkáno že naši jednatelé nemají příleži-

tost získat! sí tak cenných prémií jaké jiné časopisy Jím nabízejí — Nemi-

lujeme žádné kramářstvl a proto jsme se dosud zdráhali vSeliké laciné včel

nabízeti jako prémie našim jednatelům Nyní vínk Jsme si umínili dáli

premlo každému kdo nám získá nové předplatitele a jea cenné včel jaké dří-

ve nikdy žádný časopis zdarma nenabízel a zvláílé povélíme ll žo náS času-pl- s

jest dnen iipjlevnčjňí Český časopis v Americe

Kdo získá nám 80 nových předplatitelů celoročních obdrží zdarmst

krásné hodinky se zlatým řetízkem stroj pátnáctl kamenový soustavy Klgln

neb Waltham ve dvacitiletčm zaručeném pouzdru — Kdo by viak nemohl ví-

ce neill 25 nových předplatitelů získali obdrží tuto prémii za $1200 doplat-

ku — Krámská cena tčehto hodinek jest 25 dollarů tt jestli by ni kdo plil
obdržet! dámské hodinky může je též od nás obdržet

Kdo nám získá 25 předplatitelů celoročních mňŽo zdarma od nás ob-

drželi krásné pozlacené hodinky stroj soustavy Klgin neb Waltham Krám-

ská cena tčehto hodinek jest $1500

Za 12 předplatitelů celoročních a osm dollarů doplatku dámo tytéž ho-

dinky
Za 10 celoročních předplatitelů obdržíte Jako prémii zdarma 6 ltoer

zaručených a postříbřených vidliček a (S nožů krámská cena $500 neb 0

Kojjers zaručených a postříbřených velkých a malých lžic krámská cena $500

neb velké 8denní zaručené "Bet Thomas" hodiny krámská cena $500 neb

pčknou tahací harmoniku krámská cena $500

Kdo by však nemohl 10 nových předplatitelů získat nechť nám oznámí

počet získaných a za poničme malý doplatek může tčž kteroukoliv prémii

obdrželi
Ale rozhodné nikomu tyto prémie nezašleme kdo nezíská nové předpla-

titele na náS časopis a to třeba by ehtčl úplnou krámskou cenu nám m ta-

kou vče zaplatit My neprodávámo žádné zboží a jelikož ináine jen malou

zásobu tčehto včcí platí tato nabídka pouzo na (1 mčsícfi

Též máme na skladó čtyry áici stroje které se prodávají od 40 do 45

dollarů Tylo strojo jsou zaručené a Janu soustavy "Oablnet" tak že jsou-l- i

uzavřené nepodobají se vůbee žádnému Šicímu stroji ale vypadají jako pčkna

uzavřená dubová almárka která by byla ozdobou každé domácnosti Tyto

stroje dáme za doplatek $2750 prvním čtyřem jednatelům neb odběratelům

kteíl nám znalou jedno celoroční předplatné na Pokrok Západu

Zvouce přátele své k hojnému předplAeeui a podporování nejlachičjiího
českého časopisu doufáme že hojné využitkují příležitosti námi poskytovaní

Be vAl úctou

VyclnvfitolMtvo "Polirolni'
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SEVERO-NEMECK- Y LLOYD
Pravidelná poitsfnl a paroplavební doprava

z Beiltimoro dLo Brómen
přímo po nových Uvoulroubovýck poilo valch paralelek od 7300 Í9

10000 tun loosooitii

Rheln M&in Nick ar Oauet BrciUu
Koeln Hannover Frinkfu rt Brandinburg Chimnlti

H knjuta z ltaltlmoro do llrcmen od $5000 nahoru
Tytá párátky niijt poui Jolsa Utda ksjatat jet oisacsaa jst Jka

II kajut

Yýés jtniaovaai paralky jso yjit asi Bvé ýp'4 ibuotaaé a sabsj
tatiissé M)kj ksjutst aa palubí t ItktrUki oavitUat ví visek f rest#řlík

P%UÍ iprir pdvUra ji Kaerálai j#4aatUi

A SC1UJMACHKH k ( No 7 8 (lay St lUUUuor M4

II CliAUSENIUa ě CO 05 DeUborn Htr ťhlc5o I1U


